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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til miljø- og energiministeren og dennes svar herpå optrykt efter 
ønske fra Dansk Folkepartis medlem af udvalget . 

Spørgsmål 19: 
Ministeren bedes kommentere Skatteministe- 

riets bemærkning i høringssvaret: »Skattemini- 
steriet finder således generelt, at liberaliseringen 
af gasmarkedet bør bringes videre«. 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skattemini- 

steriet, som har oplyst følgende: 
»Det er Skatteministeriets erfaring fra skatte- 

og afgiftsområdet, at det ofte vil medføre 
komplikationer, når der ikke vælges »rene« løs- 
ninger. Alt andet lige vil det ofte medføre en 
mere kompliceret lovgivning og administration, 
når der skal gennemføres skatte- og afgiftslov- 
givning på et stærkt regelstyret område. 

Det er imidlertid også Skatteministeriets erfa- 
ring, at der er mange faktorer, der kan påvirke 
beslutningerne om hvilken model, der skal væl- 
ges. I forbindelse med naturgasliberaliseringen 
og forslaget til lov om naturgasforsyning skal 
der blandt andet tages hensyn til de meget store 
offentlige investeringer og til, at DONG skal 
kunne opfylde sine take or pay-forpligtelser. 
Disse hensyn taler for, at markedsåbningen fore- 
tages gradvis og afbalanceret således som det er 
foreslået.«. 

Jeg har ikke yderligere kommentarer. 

Spørgsmål 20: 
Ministeren bedes oplyse, hvilke aktiviteter det 

drejer sig om, ministeren får bemyndigelse til at 
pålægge gasselskaberne, der medfører tillæg til 
gaspriserne. 

Svar: 
Det fremgår af lovforslagets § 9, at omkostnin- 

gerne til forskellige offentlige forpligtelser, som 
naturgasselskaberne ved lovforslaget pålægges, 
skal afholdes af alle forbrugere, som er tilsluttet 
naturgasforsyningsnettet. Det drejer sig om: 

1. Transmissionsselskabernes nødvendige 
omkostninger til dækning af de opgaver, 
de er pålagt vedrørende a) forskning og 

udvikling med henblik på en effektiv 
energianvendelse, miljøforbedringer og 
sikkerhed ved naturgasanvendelse, b) sik- 
ring af kvaliteten af den naturgas, der le- 
veres fra transmissionsnettet, c) vareta- 
gelse af forsyningssikkerheden, d) sikring 
af, at der er tilstrækkelige mængder natur- 
gas i det samlede naturgasforsyningssy- 
stem, således at den fysiske balance kan 
opretholdes og e) naturgassikkerhed. 

2. Distributionsselskabernes nødvendige 
omkostninger til dækning af de opgaver, 
de er pålagt vedrørende a) forskning og 
udvikling med henblik på en effektiv ener- 
gianvendelse, miljøforbedringer og sik- 
kerhed ved naturgasanvendelse, b) mar- 
kedsføring af naturgas i områder udlagt til 
naturgasforsyning med henblik på at redu- 
cere miljøbelastningen ved forbrugernes 
energiforbrug, c) afgivelse af tilbud om 
rådgivning om energibesparelser til natur- 
gasforbrugere, som ikke har ret til valg af 
leverandør og d) naturgassikkerhed. 

3. Forsyningsselskabemes nødvendige om- 
kostninger til dækning af de opgaver, de 
er pålagt vedrørende a) markedsføring af 
naturgas i områder udlagt til naturgasfor- 
syning med henblik på at reducere miljø- 
belastningen ved forbrugemes energifor- 
brug og b) afgivelse af tilbud om rådgiv- 
ning om energibesparelser til naturgasfor- 
brugere, som ikke har ret til valg af leve- 
randør. 

Som det fremgår af bemærkningerne til § 9, er 
det i den gældende lovgivning på naturgasområ- 
det kun i begrænset omfang fastlagt, hvilke of- 
fentlige forpligtelser der påhviler naturgassel- 
skabeme, og der er ikke fastsat nærmere regler 
om, hvorledes omkostningeme forbundet her- 
med skal bæres af forbrugeme. Med den foreslå- 
ede bestemmelse præciseres det, i hvilket om- 
fang naturgasforbrugeme har pligt til at bidrage 
til betaling for de generelle offentlige forpligtel- 
ser, som naturgasselskabeme pålægges. 


